

Arrondissement de Grasse


**COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS**

Siège social:
Hôtel de Ville
BP 2205
06606 ANTIBES CEDEX

Effectif légal	Présents	Procurations + Absents
25	21	4

N° de la séance : 17

Objet de la délibération : Direction
Mobilité Déplacements Transports -
Réalisation du Bus-Tram ANTIBES -
SOPHIA ANTIPOLIS Lot n°2 : Travaux
préparatoires et d'accompagnement,
équipements provisoires, communication
de chantier, signalisation - Marché
n°14/297 SA AXIMUM - Avenant n°2

 Original
▪ Expédition certifiée conforme à
l'original
Pour le Président,
Le Directeur Général des Services

Stéphane PINTRE

N° Enregistrement : BC.2019.017

Date de la convocation :

Le 22/01/2019

Certifié exécutoire compte tenu

de l'affichage
en date du **04 FEV. 2019**

de la réception s/Préfecture
en date du **04 FEV. 2019**

Pour le Président,
La Responsable de Service

Laurence MALHERBE
Directrice des Affaires Générales,
du Juridique et du Contentieux

Corinne PAVAN SANTAINÉ

**EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS**

Séance du 28 janvier 2019

L'an deux mil dix-neuf et le 28 janvier à 10h00, le Bureau Communautaire de la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis, régulièrement convoqué conformément aux dispositions des articles L 5211-1, L 2121-10 et L 2121-12 du Code Général des Collectivités Territoriales, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, Les Genêts, 449 Route des Crêtes à Valbonne, sous la présidence de Monsieur Jean LEONETTI, Président de la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis, Maire d'Antibes Juan Les Pins.

PRESENTS :

Jean LEONETTI, Michelle SALUCKI, Lionnel LUCA, Christophe ETORE, Guilaine DEBRAS, Michel ROSSI, Damien BAGARIA, Gérald LOMBARDO, Joseph LE CHAPELAIN, Richard RIBERO, Thierry OCCELLI, Eric MELE, Marguerite BLAZY, Roger CRESP, Dominique TRABAUD, Gilbert TAULANE, Gilbert HUGUES, Jean-Paul ARNAUD, Claude BERENGER, René TRASTOUR, Joseph VALETTE

ABSENTS :

Jean-Bernard MION, Jean Pierre MAURIN, Jean-Pierre MASCARELLI, Richard THIERY

Monsieur OCCELLI,

Suite à un appel d'offres en date du 26 mai 2014, la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis a attribué le marché n°14/297 au groupement solidaire AXIMUM SA (mandataire) / CITELUM SA pour des missions de travaux préparatoires et d'accompagnement – équipements provisoires, communication chantier et signalisation – dans le cadre des travaux d'aménagement du Bus-Tram Antibes – Sophia Antipolis.

Il s'agit d'un marché à bons de commande sans montants minimum ni maximum annuels, qui a été notifié le 3 octobre 2014 sur la base d'un montant DQE de 1 314 847,01 € HT.

Par avenant n°1 approuvé par délibération n°BC.2016.190 du 10 octobre 2016, certaines clauses du CCAP ont été modifiées pour supprimer les références nominatives aux différents acteurs du projet par des termes génériques et intégrer des prix nouveaux.

Dans le cadre actuel de l'exécution du marché, de besoins non répertoriés initialement ont été recensés concernant le remplacement des dispositifs d'éclairage provisoire par de l'éclairage définitif sur voirie circulée. Il convient donc d'intégrer ces prestations nouvelles au BPU par un avenant n°2 au marché n°14/297.

Cet avenant n°2 est sans incidence financière sur les seuils minimum et maximum du marché.

En conséquence, il est proposé au Bureau Communautaire :

- d'approuver l'avenant n°2 au marché n°14/297 à passer entre la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis et le groupement solidaire AXIMUM SA (mandataire) / CITEUM SA, dont le projet est joint en annexe ;
- d'autoriser Monsieur le Président à signer ledit avenant n°2.

LE BUREAU COMMUNAUTAIRE, OUI L'EXPOSE DU VICE-PRESIDENT ET APRES EN AVOIR DELIBERE, A L'UNANIMITE, DECIDE :

- d'approuver l'avenant n°2 au marché n°14/297 à passer entre la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis et le groupement solidaire AXIMUM SA (mandataire) / CITEUM SA, dont le projet est joint en annexe ;
- d'autoriser Monsieur le Président à signer ledit avenant n°2.

AINSI FAIT ET DELIBERE
A ANTIBES LE 28 janvier 2019
Suivent les signatures
Pour extrait certifié conforme,

Le Président,


Jean LEONETTI



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Département des Alpes-Maritimes
Arrondissement de GRASSE

ANTIBES, LE BAR-SUR-LOUP, BEZAUDUN-LES-ALPES, BIOT, BOUYON, CAUSSOLS, CHATEAUNEUF, CIPIERES,
LA COLLE-SUR-LOUP, CONSEGUDES, COURMES, COURSEGOULES, LES FERRES, GOURDON, GREOLIERES,
OPIO, ROQUEFORT-LES-PINS, LA ROQUE-EN-PROVENCE, LE ROURET, SAINT PAUL DE VENCE, TOURRETTES-
SUR-LOUP, VALBONNE, VALLAURIS, VILLENEUVE-LOUBET

Réalisation du Bus-Tram ANTIBES - SOPHIA ANTIPOLIS

**Lot n°2 : Travaux préparatoires et d'accompagnement, équipements provisoires, communication de
chantier, signalisation**

N° de marché : 14/297

Date de notification : 3 octobre 2014

Titulaire : Groupement solidaire SA AXIMUM (mandataire) / SA CITELUM

AVENANT N° 2

Avenant n° 2

Entre,

La Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis, représentée par son Président, Monsieur Jean LEONETTI, dûment habilité à signer le présent avenant par délibération du Bureau Communautaire du 28 janvier 2019.

D'une part,

Et,

Le Groupement Solidaire SA AXIMUM/ SA CITELUM

Mandataire AXIMUM SA, ZI Nord, CS 30064 - 13655 ROGNAC CEDEX,
Représentée par Monsieur Hicham BELLARAB, Chef d 'Etablissement,

D'autre part,

Il a été convenu ce qui suit.

EXPOSE PREALABLE.

Suite à un appel d'offre ouvert européen lancé en application des articles 10, 144-1-2, 160, 161 et 169 du Code des Marchés Publics, la Communauté d'Agglomération Sophia Antipolis a attribué le marché n°14/297 au groupement solidaire AXIMUM SA (mandataire) / CITELUM SA, pour des travaux préparatoires et d'accompagnement, équipements provisoires, communication chantier et signalisation dans le cadre des travaux d'aménagement du Bus-Tram Antibes - Sophia Antipolis.

Il s'agit d'un marché à bons de commande, sans montant minimum ni maximum annuels. La durée du marché prend effet à sa notification et s'achève à la levée des réserves des marchés de travaux de réalisation du Bus-Tram ANTIBES - SOPHIA. Ce marché n'est pas reconductible. Il a été notifié le 3 octobre 2014 sur la base d'un montant DQE de 1 314 847,01 € HT.

Par délibération n° BC.2016.190 du 10 octobre 2016, le Bureau Communautaire a approuvé la conclusion d'un avenant n° 1 pour modifier les clauses du C.C.A.P portant des références nominatives aux différents acteurs du projet par des termes génériques, et intégrer des prix nouveaux. Celui-ci a été notifié le 21 décembre 2016.

Dans le cadre actuel de l'exécution du marché, de besoins non répertoriés initialement ont été recensés concernant le remplacement des dispositifs d'éclairage provisoire par de l'éclairage définitif sur voirie circulée.

Il convient donc d'intégrer, au BPU, ces prestations nouvelles par un avenant n° 2 au marché n°14/297.

Article 1 – Objet de l'avenant n°2

Le présent avenant n°2 a pour objet :

- D'intégrer les prestations listées au B.P.U Complémentaire annexé au présent :

PN n°22 : Les prestations de fourniture et pose d'ensembles AXIA 8m RAL 9010 Blanc Pur comprenant : mât acier cylindroconique galvanisé hauteur 8m, crosse KC saillie 1m 5°, Axia 2.2 48LED 730mA blanc neutre, BO 5166 asymétrique et porte à charnière.

Ce prix est rémunéré à l'unité au montant HT de 1.715,00 €

PN n°23 : Les prestations de fourniture et pose d'un ensemble AXIA 8ml double RAL 9010 Blanc Pur comprenant : mât acier cylindroconique galvanisé hauteur 8m, crosse KC saillie 1m 5° double, AXIA 2.2 48Led 730mA blanc neutre, BO 5166 asymétrique et porte à chaînette

Ce prix est rémunéré à l'unité au montant HT de 2.217,00 €

PN n°24 : Les prestations de fourniture et pose d'ensembles pour l'éclairage sous PSPE comprenant : POSS CL2 24Led 350 mA blanc neutre, BO 5117 asymétrique, fixation réglage mur, BO 5166 asymétrique, RAL à définir

Ce prix est rémunéré à l'unité au montant HT de 543,00 €

PN n°25 : Les prestations de fourniture et pose d'ensembles AXIA 5m spécifique piéton RAL 9010 Blanc Pur comprenant : mât acier cylindroconique galvanisé hauteur 4m, NEOS LED 48Led 500mA blanc neutre et porte à chaînette.

Ce prix est rémunéré à l'unité au montant HT de 1.376,00 €

PN n°26 : Les prestations de géolocalisation et fourniture de recollement des réseaux d'éclairage réalisés (infrastructures lot 3 et câblage lot 2)

Ce prix est rémunéré forfaitairement au montant HT de 4.500,00 €

PN n°27 : Les prestations de fourniture et pose d'un câble HN33S34 2x4mm²

Ce prix est rémunéré au mètre linéaire au montant HT de 16,12 €

Article 2 – Incidence sur la durée du marché

Sans objet.

Article 3 – Incidence financière

Sans incidence.

Article 4 : Pièces constitutives de l'avenant n°2

Les pièces constituant le présent avenant n°2 sont les suivantes :

- Le présent avenant n°2 et son annexe jointe : B.P.U Complémentaire
- Le cadre de sous-détail de prix unitaires

Article 5 – Dispositions diverses

Toutes les autres clauses et conditions générales du marché demeurent applicables tant qu'elles ne sont pas contraires aux nouvelles dispositions contenues dans le présent avenant, lesquelles prévalent en cas de contradiction.

Article 6 – Date d'effet du présent avenant n° 2

Le présent avenant n°2 prendra effet à compter de sa notification.

Fait à Sophia Antipolis, le

Le Chef d'Etablissement,
SA AXIMUM (mandataire)

Le Président de la Communauté d'Agglomération
Sophia Antipolis

Hicham BELLARAB

Jean LEONETTI



MARCHÉS PUBLICS DE TRAVAUX

Annexe

Bordereau des Prix Unitaires Complémentaire

Avenant 2

**Travaux préparatoires et d'accompagnement, Equipements provisoires, communication de chantier,
signalisation du Bus Tram Antibes- Sophia Antipolis n°14/297**

Les prix forfaitaires et unitaires rémunèrent toutes les sujétions d'exécution, à ce titre ils comprennent notamment :

- La rémunération du personnel,
- Les charges sociales, taxes, impôts et redevances diverses,
- Les congés, avantages et gratifications de toutes natures,
- Les frais de direction, d'administration et d'encadrement,
- Les frais généraux, frais financiers et bénéfices,
- Les frais inhérents aux déplacements, aux visites de terrain, aux reportages photographiques, aux constats d'états des lieux, aux recherches et investigations, à l'élaboration et à la remise des documents...,
- La mise à disposition des locaux et de tout matériel utilisé par le personnel,
- Les sujétions liées au site (conditions d'accès, exigüité, contrôles d'accès, maintien de l'activité, interventions sous circulation, ...),
- Les sujétions liées à la concomitance de la réalisation d'autres travaux,
- Les frais relatifs aux dispositions à prendre en matière d'environnement,
- Les frais relatifs à la remise en état des lieux après intervention et réalisation des essais ou prélèvements,
- Les frais de pilotage et de coordination de la mission,
- Les sujétions pouvant résulter de la prestation...

TRAVAUX PREPARATOIRES ET D'ACCOMPAGNEMENT, EQUIPEMENTS PROVISOIRES, COMMUNICATION CHANTIER,
SIGNALISATION – REALISATION BUS TRAM ANTIBES -SOPHIA ANTIPOLIS
Marché n°14/297

n° des prix	Désignation des prestations P.U. € H.T. en toutes lettres	Prix Unitaire en chiffres
PN22		
	Ce prix rémunère, à l'unité, les prestations de fourniture et pose d'ensembles AXIA 8m RAL 9010 Blanc Pur comprenant : mât acier cylindroconique galvanisé hauteur 8m, crosse KC saillie 1m 5°, Axia 2.2 48LED 730mA blanc neutre, BO 5166 asymétrique et porte à charnière.	
	<i>unité : mille sept cent quinze euros</i>	<i>1.715,00 €</i>
PN23		
	Ce prix rémunère, à l'unité, les prestations de fourniture et pose d'un ensemble AXIA 8ml double RAL 9010 Blanc Pur comprenant : mât acier cylindroconique galvanisé hauteur 8m, crosse KC saillie 1m 5° double, AXIA 2.2 48Led 730mA blanc neutre, BO 5166 asymétrique et porte à chaînette.	
	<i>unité : deux mille deux cent dix-sept euros</i>	<i>2.217,00 €</i>
PN24		
	Ce prix rémunère, à l'unité, les prestations de fourniture et pose d'ensembles pour l'éclairage sous PSPE comprenant : POSS CL2 24Led 350 mA blanc neutre, BO 5117 asymétrique, fixation réglage mur, BO 5166 asymétrique, RAL à définir.	
	<i>unité : cinq cent quarante-trois euros</i>	<i>543,00 €</i>
PN25		
	Ce prix rémunère, à l'unité, les prestations de fourniture et pose d'ensembles AXIA 5m spécifique piéton RAL 9010 Blanc Pur comprenant : mât acier cylindroconique galvanisé hauteur 4m, NEOS LED 48Led 500mA blanc neutre et porte à chaînette.	
	<i>unité : mille trois cent soixante-seize euros</i>	<i>1.376,00 €</i>
PN26		
	Ce prix rémunère, au forfait, les prestations de géolocalisation et fourniture de recollement des réseaux d'éclairage réalisés (infrastructures lot 3 et câblage lot 2)	
	<i>forfait : quatre mille cinq cents euros</i>	<i>4.500,00 €</i>
PN27		
	Ce prix rémunère, au mètre linéaire, les prestations de fourniture et pose d'un câble HN33S34 2x4mm ²	
	<i>mètre linéaire : seize euros et douze centimes</i>	<i>16,12 €</i>

**CADRE DE SOUS-DETAIL DE PRIX
UNITAIRE**

N° du prix	Désignation
PN 22	Ensemble AXIA 8m comprenant mat acier cylindroconique galvanisé hauteur 8m crosse KC saillie 1m 5° porte avec charnière

Quantités estimées :

36.

Rendement

4u/j

[illegible]

Coefficient sur prix secs

Frais généraux	15	%
Frais d'agence	12	%
Aléas bénéfice	7	%

P.U. prévisionnel :

1 715,20 € Arrondi à :

1 715,00 € € HLT.

**CADRE DE SOUS-DETAIL DE PRIX
UNITAIRE**

N° du prix	Désignation
PN 25	ECLAIRAGE PASSAGE PIETON

Quantités estimées :

5

Rendement

4w/j[illegible]

Coefficient sur prix secs

Frais généraux	15 %
Frais d'agence	12 %
Aléas bénéfique	7 %

P.U. prévisionnel :

1 376,18 € Arrondi à :

1 376,00 € € H.T.

**CADRE DE SOUS-DETAIL DE PRIX
UNITAIRE**

Quantités estimées :	Rendement

Coefficient sur prix secs

Frais généraux	15	%
Frais d'agence	12	%
Aléas bénéfice	7	%

P.U. prévisionnel :

4 499,72 €

Arrendi à :

4 500,00 € € H.T.

503,70 €
402,96 €
235,06 €

**CADRE DE SOUS-DETAIL DE PRIX
UNITAIRE**

N° du prix	Désignation
PN27	Tirage câble Escota

Quantités estimées :

Rendement

ENTREPRISE									
N°	COMPOSITION DU PRIX DESIGNATION	Unités	Quantités	MATERIEL		MAIN-D'ŒUVRE		FOURNITURE	
				P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total
	Remise en place barrières, raccordement des barrières+ boucles								
	MO Ouvrier - 0,08*220	H	18			30	540,00 €		
	Véhicule VL	H	9	6	54,00 €				
Fourniture de câbles									
	FILHN3S342X4TGL	ML	220					9,33	2 052,60 €
					54,00 €	(2)	540,00 €	(3)	2 052,60 €
					Totaux :		(4=2)	(5)	2 052,60 €

Coefficient sur prix secs

Frais généraux
Frais d'Agence
Aléas bénéfice

P.U. prévisionnel :

396,99 €
317,59 €
185,26 €

AR réceptionné - Imprimer

Date de l'acte :	28/01/2019
Numéro :	BC_2019_017
Nature :	DE - Deliberations
Objet :	Réalisation du Bus-Tram ANTIBES - SOPHIA ANTIPOLIS Lot n.2 : Travaux préparatoires et d'accompagnement, équipements provisoires, communication de chantier, signalisation - Marché n.14/297 SA AXIMUM - Avenant n.2
Matière :	8.7 - Transports
Interlocuteur	
Nom :	CHALIER Vanessa

Suivi des transactions**Accusé d'envoi**

Identifiant : cQjVILJ

Accusé de réception préfecture

Date de réception : 04/02/2019
Identifiant : 006-240600585-20190128-BC_2019_017-DE

Acte reçu

Date : 28/01/2019
Numéro interne : BC_2019_017
Code nature : 1
Code matière 1 : 8
Code matière 2 : 7
Objet : Réalisation du Bus-Tram ANTIBES - SOPHIA ANTIPOLIS Lot n.2 : Travaux préparatoires et d'accompagnement, Équipements provisoires, communication de chantier, signalisation - Marché n.14/297 SA AXIMUM - Avenant n.2
Classification utilisée : 28/11/2018
Document : 99_DE-006-240600585-20190128-BC_2019_017-DE-1-1_1.PDF

Annexes

Nombre : 2
99_DE-006-240600585-20190128-BC_2019_017-DE-1-1_2.PDF
99_DE-006-240600585-20190128-BC_2019_017-DE-1-1_3.PDF

N